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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5 Men, 100m Breaststroke Open
27/07/2022 - 12:00 Results Prelim
Rec Nac Open 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Sen 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18/07/2009
Rec Nac Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02/08/2008
Rec Nac Juv A 1:04.48 PEREIRA Ricardo Samuel POR Baku (AZE) 25/07/2019
Rec Nac Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26/07/2018
Rec Nac Inf A 1:09.82 PEREIRA Ricardo Samuel CCDPCMS Vila Franca de Xira 20/05/2017
Rec Nac Inf B 1:11.95 SANTOS Andre Goncalo LSC Porto 24/07/2010
RN S15 1:11.94 NEVES Tiago Correia CFB Porto 29/01/2022

TAC 20 + 50m: 1:08.15 - 25m: 1:05.66;  19 50m: 1:08.49 - 25m: 1:05.98;  Jun18 50m: 1:10.62 - 25m: 1:07.67;  Jun17 50m: 1:12.05 -
25m: 1:08.68;  Juv A 50m: 1:14.46 - 25m: 1:11.68;  Juv B 50m: 1:16.50 - 25m: 1:13.69

Points: FINA 2022

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 1:03.92 +0,91 704
50m: 30.02 30.02 100m: 1:03.92 33.90

2. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Vitoria Guimaraes 1:04.23 +0,74 694
50m: 29.88 29.88 100m: 1:04.23 34.35

3. GRENHO Andre Tavares 99 Gesloures 1:04.86 +0,68 674
50m: 30.16 30.16 100m: 1:04.86 34.70

4. MATEUS Diogo Garcez 02 Sporting 1:04.87 +0,68 674
50m: 30.28 30.28 100m: 1:04.87 34.59

5. PLAZA Jaime Morote 97 Louletano / Loule Concelho 1:05.02 +0,64 669
50m: 30.55 30.55 100m: 1:05.02 34.47

6. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 1:05.10 +0,81 667
50m: 30.82 30.82 100m: 1:05.10 34.28

7. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:05.83 +0,66 645
50m: 31.25 31.25 100m: 1:05.83 34.58

8. QUINTAS Francisco Robalo 95 Sporting 1:05.84 +0,65 644
50m: 29.72 29.72 100m: 1:05.84 36.12

9. PON Hugo 98 Alges 1:06.11 +0,64 636
50m: 31.36 31.36 100m: 1:06.11 34.75

10. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 1:06.43 +0,68 627
50m: 30.70 30.70 100m: 1:06.43 35.73

11. OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:06.65 +0,70 621
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.65 35.40

12. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:06.80 +0,63 617
50m: 31.19 31.19 100m: 1:06.80 35.61

13. GOMES Filipe Miguel 97 Ba-Leiria 1:06.82 +0,73 616
50m: 31.68 31.68 100m: 1:06.82 35.14
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5, Men, 100m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

14. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 1:07.06 +0,69 610
50m: 31.81 31.81 100m: 1:07.06 35.25

15. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 1:07.34 +0,74 602
50m: 32.06 32.06 100m: 1:07.34 35.28

16. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:07.41 +0,62 600
50m: 31.49 31.49 100m: 1:07.41 35.92

17. RODRIGUES Joao Carvalho 06 Galitos / Bresimar 1:07.82 +0,78 589
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.82 35.81

18. SILVA Tomas Antonio 01 Porto 1:07.84 +0,66 589
50m: 31.64 31.64 100m: 1:07.84 36.20

19. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Sporting 1:08.39 +0,64 575
50m: 31.47 31.47 100m: 1:08.39 36.92

20. AFONSO Francisco Lopes 03 Alges 1:08.58 +0,66 570
50m: 32.44 32.44 100m: 1:08.58 36.14

21. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:08.72 +0,61 567
50m: 32.00 32.00 100m: 1:08.72 36.72

22. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:09.43 +0,83 549
50m: 32.13 32.13 100m: 1:09.43 37.30

23. RIBEIRO Afonso Mateus 95 Belenenses 1:09.44 +0,64 549
50m: 32.52 32.52 100m: 1:09.44 36.92

24. PEREIRA Tiago Maia 04 Galitos / Bresimar 1:09.66 +0,76 544
50m: 32.94 32.94 100m: 1:09.66 36.72

25. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos / Bresimar 1:09.68 +0,63 543
50m: 32.49 32.49 100m: 1:09.68 37.19

26. HEINIO-WIDELL Nick 05 Alges 1:09.97 +0,65 537
50m: 33.26 33.26 100m: 1:09.97 36.71

FERNANDES Leonardo Freitas 06 Famalicao 1:09.97 +0,77 537
50m: 33.31 33.31 100m: 1:09.97 36.66

28. ANJO Miguel Filipe 04 Uniao Piedense 1:10.27 +0,64 530
50m: 32.31 32.31 100m: 1:10.27 37.96

29. BARRETO Guilherme Pedro 05 Desportiva de Viana 1:10.38 +0,71 527
50m: 33.60 33.60 100m: 1:10.38 36.78

30. MORAIS David Miguel 06 Benfica 1:10.52 +0,80 524
50m: 32.55 32.55 100m: 1:10.52 37.97

31. SILVA Goncalo Manuel 05 Porto 1:11.25 +0,85 508
50m: 33.13 33.13 100m: 1:11.25 38.12
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5, Men, 100m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

32. COLACO Goncalo Pereira 07 Ba-Leiria 1:11.36 +0,73 506
50m: 33.67 33.67 100m: 1:11.36 37.69

33. SIMOES Francisco Marques 07 Ba-Leiria 1:11.61 +0,89 501
50m: 33.59 33.59 100m: 1:11.61 38.02

34. ROCHA Rodrigo Manuel 05 Sporting de Espinho 1:11.64 +0,76 500
50m: 33.59 33.59 100m: 1:11.64 38.05

35. NEVES Tiago Correia 97 Belenenses 1:11.69 +0,62 499
Recorde Nacional S15

50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.69 38.63

36. CARVALHO Renato Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:11.76 +0,66 498
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.76 38.70

37. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 1:11.78 +0,73 497
50m: 33.73 33.73 100m: 1:11.78 38.05

38. CARVALHO Antonio Lombardi 04 Sporting 1:11.79 +0,80 497
50m: 33.15 33.15 100m: 1:11.79 38.64

39. MOUTELA Dinis Amorim 05 Estarreja 1:11.83 +0,65 496
50m: 34.16 34.16 100m: 1:11.83 37.67

40. DANIEL IONAS Daniel 07 Amadora 1:11.95 +0,72 494
50m: 33.65 33.65 100m: 1:11.95 38.30

41. ALMEIDA Afonso Silvestre de Almeida06 Amadora 1:11.98 +0,78 493
50m: 33.52 33.52 100m: 1:11.98 38.46

42. FERNANDES Duarte Jose 06 Uniao Coimbra 1:12.14 +0,72 490
50m: 33.24 33.24 100m: 1:12.14 38.90

43. NUNES Duarte Ramos 07 Galitos / Bresimar 1:12.20 +0,65 488
50m: 100m: 1:12.20

44. CHOCAS Rodrigo Martins 07 Electrico Clube/ FGil.pt 1:12.35 +0,72 485
50m: 34.04 34.04 100m: 1:12.35 38.31

45. EVARISTO Bernardo Miguel 06 Gualdim Pais 1:12.56 +0,73 481
50m: 33.65 33.65 100m: 1:12.56 38.91

46. MARTINS Henrique Ferreira 06 Alges e Agueda XXI 1:13.03 +0,80 472
50m: 33.62 33.62 100m: 1:13.03 39.41

47. OLIVEIRA Tomas Varanda 06 Columbofila Cantanhedense 1:13.29 +0,63 467
50m: 32.94 32.94 100m: 1:13.29 40.35

48. LOURENCO Francisco Campos 06 Natacao de Valongo 1:13.43 +0,79 464
50m: 34.61 34.61 100m: 1:13.43 38.82
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5, Men, 100m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

49. COSTA Tomas Mendes 06 Famalicao 1:13.84 +0,80 457
50m: 34.53 34.53 100m: 1:13.84 39.31

50. CARREIRA Duarte Maria 07 Porto 1:14.30 +0,76 448
50m: 33.92 33.92 100m: 1:14.30 40.38

51. DOURADO Alexandre Moreira 07 Naval Povoense 1:14.34 +0,89 447
50m: 35.08 35.08 100m: 1:14.34 39.26

52. RODRIGUES Gil Afonso 07 Fluvial Portuense 1:14.44 +0,85 446
50m: 34.71 34.71 100m: 1:14.44 39.73

53. ROQUE Joao Dinis 07 Sporting 1:14.47 +0,85 445
50m: 34.73 34.73 100m: 1:14.47 39.74

54. COSTA Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 1:14.53 +0,89 444
50m: 33.71 33.71 100m: 1:14.53 40.82

55. MARTINS Diogo Miguel 07 Gesloures 1:14.65 +0,73 442
50m: 34.63 34.63 100m: 1:14.65 40.02

56. SILVA Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:14.81 +0,72 439
50m: 32.92 32.92 100m: 1:14.81 41.89

57. CARVALHO Guilherme Jesus 05 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 1:14.84 +0,82 439
50m: 34.73 34.73 100m: 1:14.84 40.11

58. MARICI Dario Cristiano 07 Louletano / Loule Concelho 1:16.19 +0,95 416
50m: 36.11 36.11 100m: 1:16.19 40.08

59. SARAGOCA Eduardo Sousa 07 Viana Natacao 1:16.54 +0,80 410
50m: 35.25 35.25 100m: 1:16.54 41.29

60. RODRIGUES Joao Alves 07 Famalicao 1:16.96 +0,86 403
50m: 35.91 35.91 100m: 1:16.96 41.05

DNS PRIETO MONTENEGRO Iker 04 C.N. Barcelona +0,93
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5, Men, 100m Breaststroke, Prelim

Event 5 Boys, 100m Breaststroke Juvenis
27/07/2022 - 12:00 Results Prelim
Rec Nac Open 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Juv A 1:04.48 PEREIRA Ricardo Samuel POR Baku (AZE) 25/07/2019
Rec Nac Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26/07/2018
RN S15 1:11.94 NEVES Tiago Correia CFB Porto 29/01/2022

TAC Juv A 50m: 1:14.46 - 25m: 1:11.68;  Juv B 50m: 1:16.50 - 25m: 1:13.69

Points: FINA 2022

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 1:07.34 +0,74 602
50m: 32.06 32.06 100m: 1:07.34 35.28

2. RODRIGUES Joao Carvalho 06 Galitos / Bresimar 1:07.82 +0,78 589
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.82 35.81

3. FERNANDES Leonardo Freitas 06 Famalicao 1:09.97 +0,77 537
50m: 33.31 33.31 100m: 1:09.97 36.66

4. MORAIS David Miguel 06 Benfica 1:10.52 +0,80 524
50m: 32.55 32.55 100m: 1:10.52 37.97

5. COLACO Goncalo Pereira 07 Ba-Leiria 1:11.36 +0,73 506
50m: 33.67 33.67 100m: 1:11.36 37.69

6. SIMOES Francisco Marques 07 Ba-Leiria 1:11.61 +0,89 501
50m: 33.59 33.59 100m: 1:11.61 38.02

7. DANIEL IONAS Daniel 07 Amadora 1:11.95 +0,72 494
50m: 33.65 33.65 100m: 1:11.95 38.30

8. ALMEIDA Afonso Silvestre de Almeida06 Amadora 1:11.98 +0,78 493
50m: 33.52 33.52 100m: 1:11.98 38.46

9. FERNANDES Duarte Jose 06 Uniao Coimbra 1:12.14 +0,72 490
50m: 33.24 33.24 100m: 1:12.14 38.90

10. NUNES Duarte Ramos 07 Galitos / Bresimar 1:12.20 +0,65 488
50m: 100m: 1:12.20

11. CHOCAS Rodrigo Martins 07 Electrico Clube/ FGil.pt 1:12.35 +0,72 485
50m: 34.04 34.04 100m: 1:12.35 38.31

12. EVARISTO Bernardo Miguel 06 Gualdim Pais 1:12.56 +0,73 481
50m: 33.65 33.65 100m: 1:12.56 38.91

13. MARTINS Henrique Ferreira 06 Alges e Agueda XXI 1:13.03 +0,80 472
50m: 33.62 33.62 100m: 1:13.03 39.41

14. OLIVEIRA Tomas Varanda 06 Columbofila Cantanhedense 1:13.29 +0,63 467
50m: 32.94 32.94 100m: 1:13.29 40.35
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5, Boys, 100m Breaststroke, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. LOURENCO Francisco Campos 06 Natacao de Valongo 1:13.43 +0,79 464
50m: 34.61 34.61 100m: 1:13.43 38.82

16. COSTA Tomas Mendes 06 Famalicao 1:13.84 +0,80 457
50m: 34.53 34.53 100m: 1:13.84 39.31

17. CARREIRA Duarte Maria 07 Porto 1:14.30 +0,76 448
50m: 33.92 33.92 100m: 1:14.30 40.38

18. DOURADO Alexandre Moreira 07 Naval Povoense 1:14.34 +0,89 447
50m: 35.08 35.08 100m: 1:14.34 39.26

19. RODRIGUES Gil Afonso 07 Fluvial Portuense 1:14.44 +0,85 446
50m: 34.71 34.71 100m: 1:14.44 39.73

20. ROQUE Joao Dinis 07 Sporting 1:14.47 +0,85 445
50m: 34.73 34.73 100m: 1:14.47 39.74

21. MARTINS Diogo Miguel 07 Gesloures 1:14.65 +0,73 442
50m: 34.63 34.63 100m: 1:14.65 40.02

22. MARICI Dario Cristiano 07 Louletano / Loule Concelho 1:16.19 +0,95 416
50m: 36.11 36.11 100m: 1:16.19 40.08

23. SARAGOCA Eduardo Sousa 07 Viana Natacao 1:16.54 +0,80 410
50m: 35.25 35.25 100m: 1:16.54 41.29

24. RODRIGUES Joao Alves 07 Famalicao 1:16.96 +0,86 403
50m: 35.91 35.91 100m: 1:16.96 41.05
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5, Men, 100m Breaststroke, Prelim

Event 5 Men, 100m Breaststroke Absolutos
27/07/2022 - 12:00 Results Prelim
Rec Nac Open 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Sen 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18/07/2009
Rec Nac Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02/08/2008
RN S15 1:11.94 NEVES Tiago Correia CFB Porto 29/01/2022

TAC 20 + 50m: 1:08.15 - 25m: 1:05.66;  19 50m: 1:08.49 - 25m: 1:05.98;  Jun18 50m: 1:10.62 - 25m: 1:07.67;  Jun17 50m: 1:12.05 -
25m: 1:08.68

Points: FINA 2022

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 1:03.92 +0,91 704
50m: 30.02 30.02 100m: 1:03.92 33.90

2. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Vitoria Guimaraes 1:04.23 +0,74 694
50m: 29.88 29.88 100m: 1:04.23 34.35

3. GRENHO Andre Tavares 99 Gesloures 1:04.86 +0,68 674
50m: 30.16 30.16 100m: 1:04.86 34.70

4. MATEUS Diogo Garcez 02 Sporting 1:04.87 +0,68 674
50m: 30.28 30.28 100m: 1:04.87 34.59

5. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 1:05.10 +0,81 667
50m: 30.82 30.82 100m: 1:05.10 34.28

6. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:05.83 +0,66 645
50m: 31.25 31.25 100m: 1:05.83 34.58

7. QUINTAS Francisco Robalo 95 Sporting 1:05.84 +0,65 644
50m: 29.72 29.72 100m: 1:05.84 36.12

8. PON Hugo 98 Alges 1:06.11 +0,64 636
50m: 31.36 31.36 100m: 1:06.11 34.75

9. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 1:06.43 +0,68 627
50m: 30.70 30.70 100m: 1:06.43 35.73

10. OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:06.65 +0,70 621
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.65 35.40

11. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:06.80 +0,63 617
50m: 31.19 31.19 100m: 1:06.80 35.61

12. GOMES Filipe Miguel 97 Ba-Leiria 1:06.82 +0,73 616
50m: 31.68 31.68 100m: 1:06.82 35.14

13. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 1:07.06 +0,69 610
50m: 31.81 31.81 100m: 1:07.06 35.25

14. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:07.41 +0,62 600
50m: 31.49 31.49 100m: 1:07.41 35.92
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5, Men, 100m Breaststroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. SILVA Tomas Antonio 01 Porto 1:07.84 +0,66 589
50m: 31.64 31.64 100m: 1:07.84 36.20

16. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Sporting 1:08.39 +0,64 575
50m: 31.47 31.47 100m: 1:08.39 36.92

17. AFONSO Francisco Lopes 03 Alges 1:08.58 +0,66 570
50m: 32.44 32.44 100m: 1:08.58 36.14

18. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:08.72 +0,61 567
50m: 32.00 32.00 100m: 1:08.72 36.72

19. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:09.43 +0,83 549
50m: 32.13 32.13 100m: 1:09.43 37.30

20. RIBEIRO Afonso Mateus 95 Belenenses 1:09.44 +0,64 549
50m: 32.52 32.52 100m: 1:09.44 36.92

21. PEREIRA Tiago Maia 04 Galitos / Bresimar 1:09.66 +0,76 544
50m: 32.94 32.94 100m: 1:09.66 36.72

22. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos / Bresimar 1:09.68 +0,63 543
50m: 32.49 32.49 100m: 1:09.68 37.19

23. ANJO Miguel Filipe 04 Uniao Piedense 1:10.27 +0,64 530
50m: 32.31 32.31 100m: 1:10.27 37.96

24. BARRETO Guilherme Pedro 05 Desportiva de Viana 1:10.38 +0,71 527
50m: 33.60 33.60 100m: 1:10.38 36.78

25. SILVA Goncalo Manuel 05 Porto 1:11.25 +0,85 508
50m: 33.13 33.13 100m: 1:11.25 38.12

26. ROCHA Rodrigo Manuel 05 Sporting de Espinho 1:11.64 +0,76 500
50m: 33.59 33.59 100m: 1:11.64 38.05

27. NEVES Tiago Correia 97 Belenenses 1:11.69 +0,62 499
Recorde Nacional S15

50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.69 38.63

28. CARVALHO Renato Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:11.76 +0,66 498
50m: 33.06 33.06 100m: 1:11.76 38.70

29. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 1:11.78 +0,73 497
50m: 33.73 33.73 100m: 1:11.78 38.05

30. CARVALHO Antonio Lombardi 04 Sporting 1:11.79 +0,80 497
50m: 33.15 33.15 100m: 1:11.79 38.64

31. MOUTELA Dinis Amorim 05 Estarreja 1:11.83 +0,65 496
50m: 34.16 34.16 100m: 1:11.83 37.67
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 5, Men, 100m Breaststroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

32. COSTA Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 1:14.53 +0,89 444
50m: 33.71 33.71 100m: 1:14.53 40.82

33. SILVA Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:14.81 +0,72 439
50m: 32.92 32.92 100m: 1:14.81 41.89

34. CARVALHO Guilherme Jesus 05 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 1:14.84 +0,82 439
50m: 34.73 34.73 100m: 1:14.84 40.11


